[image: image1.png]

ГЛАВА
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 года № 560
р.п. Октябрьский

О назначении публичных слушаний
В целях обсуждения проекта муниципального правового акта с участием жителей Устьянского муниципального района, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 26 октября 2018 года № 29, статьей 40 Устава муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить по инициативе главы муниципального образования «Устьянский муниципальный район» публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на 21 мая 2020 года в 17 часов в малом зале администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», расположенном по адресу: рп. Октябрьский, ул. Комсомольская, дом 7.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на администрацию муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
Определить, что опубликованный в муниципальном вестнике «Устьяны» от 6 марта 2020 года № 6 проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Устьянский муниципальный район» может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, общественных объединений, партий, союзов, иных собраниях граждан, средствах массовой информации и иных формах.

3. Установить срок предоставления замечаний и предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Устьянский муниципальный район»: до 18 мая 2020 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

5. Одновременно с настоящим постановлением повторно опубликовать:

проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Устьянский муниципальный район»;
порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Устьянский муниципальный район», а также порядок участия граждан в его обсуждении, определенный Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 26 октября 2018 года № 29.

Глава Устьянского муниципального района                                 А.А. Хоробров